
No 2. līdz 30. jūnijam – kandidātu pieteikšanās
iedzīvotāju padomēm Inešu, Kaives un Skujenes
pagastos

Cēsu  novada  pašvaldība  aicina  iedzīvotājus  iesaistīties  sava  pagasta  attīstībā,
piesakoties  darbam iedzīvotāju  padomē.  Kandidātu pieteikšanās no 2025.  gada 2.
jūnija līdz 30. jūnijam šobrīd notiek trijos pagastos – Kaives, Skujenes un Inešu, kur



iedzīvotāji  paši  ir  ierosinājuši  padomes  izveidi,  iesniedzot  nepieciešamo  parakstu
skaitu.

Vēršam uzmanību,  ka pārējiem novada pagastiem un pilsētām apvienotu
uzsaukumu padomju izveidē pašvaldība organizēs jūlijā.

Kas ir iedzīvotāju padome?

Iedzīvotāju padome ir konsultatīva institūcija, kas pārstāv vietējās kopienas intereses
un sadarbojas ar pašvaldību, lai veicinātu teritorijas attīstību. Tā sniedz priekšlikumus
par  vides  labiekārtošanu,  kultūras  pasākumiem,  attīstības  projektiem  un  informē
iedzīvotājus par aktuālajiem jautājumiem.

Kas var pieteikties?

Par padomes locekli var kļūt persona, kura:

ir sasniegusi vismaz 16 gadu vecumu,
ir Latvijas vai Eiropas Savienības pilsonis, reģistrēts Fizisko personu
reģistrā,
ir deklarēta attiecīgajā teritorijā, vai tai tur ir īpašums vai darba vieta.

Padomē nedrīkst darboties domes deputāti vai pašvaldības vadība.

Kā pieteikties?

Kandidātu izvirzīšana notiek, aizpildot Cēsu novada pašvaldības pieteikuma
formu elektroniski (parakstītu ar elektronisku parakstu) un nosūtot uz
dome@cesunovads.lv vai klātienē klientu apkalpošanas centros līdz 30. jūnija
plkst. 15.00.
Kandidātu var izvirzīt gan pats iedzīvotājs, gan citi kopienas pārstāvji ar
kandidāta piekrišanu.
Ja pieteikumu skaits būs nepietiekams, pieteikšanās termiņš tiks pagarināts.

Kas notiek pēc pieteikšanās?

Kad pieteikšanās posms noslēdzas, pašvaldība organizēs vēlēšanas, kas ilgs vismaz
divas nedēļas. Balsot varēs ikviens attiecīgajā teritorijā deklarēts iedzīvotājs, kurš ir
vismaz 16 gadus vecs, kā arī īpašuma īpašnieks vai darbinieks šajā teritorijā. Padomes
locekļi tiks ievēlēti pēc visvairāk saņemto balsu principa.

Cik ilgi darbojas padome?

Padomes pilnvaru termiņš ir 3 gadi. Tās sēdes notiek vismaz reizi ceturksnī, un tajās

https://www.cesis.lv/images/userfiles/files/Iedz%C4%ABvot%C4%81ju-padomes/veidlapa_CN_iedzivotaju_padomes_pieteikumus.docx
https://www.cesis.lv/images/userfiles/files/Iedz%C4%ABvot%C4%81ju-padomes/veidlapa_CN_iedzivotaju_padomes_pieteikumus.docx


var  piedalīties  visi  interesenti.  Padomes  lēmumiem  ir  ieteikuma  raksturs,  taču
pašvaldībai  tie  jāizskata  30  dienu  laikā.

Svarīgi! Iedzīvotāju padomes var izveidot jebkurā Cēsu novada pagastā vai pilsētā, ja
tiek savākts noteikts iedzīvotāju parakstu skaits – 25 paraksti, ja teritorijā dzīvo mazāk
nekā 1000 iedzīvotāju, vai 50 paraksti,  ja iedzīvotāju ir  vairāk. Iedzīvotāji  paši var
ierosināt padomes veidošanu, iesniedzot parakstus pašvaldībā.

Plašāka informācija  par  padomju darbu,  izveides kārtību un pieteikšanos
pieejama ŠEIT.

 

https://www.cesis.lv/lv/novads/cesu-novads/sabiedribas-lidzdaliba/iedzivotaju-padomes/

